ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
10.04.2024                                                                                             № 22
г. Омутнинск

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному лесному контролю

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», распоряжением администрации Омутнинского городского поселения от 19.03.2024 № 76к «Об исполнении обязанностей главы администрации Омутнинского городского поселения на период его отсутствия» Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, по муниципальному лесному контролю согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Омутнинской городской Думы

Омутнинского района Кировской области

   В.С. Рубашкин

И.о. главы муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

   С.Г. Уткин
Приложение

УТВРЕЖДЕН

решением Омутнинской городской Думы

от 10.04.2024 № 22
ПЕРЕЧЕНЬ

 индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному лесному  контролю

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального лесного контроля:

1. Наличие признаков нарушения Правил пожарной безопасности в лесах.

2. Наличие признаков нарушения Правил санитарной безопасности в лесах.

3. Наличие признаков нарушения Правил лесовосстановления, состава проекта лесовосстановления, порядка разработки проекта лесовосстановления и внесения в него изменений.

4. Наличие признаков нарушения Правил заготовки древесины и особенностей заготовки древесины в лесничествах.

5. Наличие признаков нарушения Правил ухода за лесами.

6. Наличие признаков нарушения Правил использования лесов для ведения сельского хозяйства и Перечня случаев использования лесов для ведения сельского хозяйства без предоставления лесного участка, с установлением или без установления сервитута, публичного сервитута.

7. Наличие признаков нарушения Правил тушения лесных пожаров.

8. Наличие признаков нарушения правил заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных растений.

9. Наличие признаков нарушения Правил заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов.

10. Наличие признаков нарушения Правил использования лесов для осуществления рекреационной деятельности.

11. Наличие признаков нарушения Правил использования лесов для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов и Перечня случаев использования лесов для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов без предоставления лесного участка, с установлением или без установления сервитута, публичного сервитута.
_________________
PAGE